

IV

GESTIONE DI CASSA				
Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale residui passivi al termine dell'esercizio
		in piu'	in meno	
955.000,00	52.102,40	0	902.897,60	1.232.566,77
955.000,00	52.102,40	0	902.897,60	1.232.566,77
12.000,00	3.848,08	0	8.151,92	0
160.000,00	16.230,35	0	143.769,65	42.412,00
140.000,00	6.900,00	0	133.100,00	33.681,15
40.000,00	9.604,46	0	30.395,54	16.816,12
50.000,00	0	0	50.000,00	27.239,34
402.000,00	36.582,89	0	365.417,11	120.148,61
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
80.000,00	24.000,00	0	56.000,00	0

ENTE NAZIONALE DELLE SEMENTI ELETTE

CONTO CONSUNTIVO - U S C I T E

					I
					GESTIONE
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE					
					Previsioni
CAPITOLO					Variazioni
					Iniziali
Codice Descrizione					In aumento
					In diminuzione
					Definitive
TOTALE CATEGORIA					30.000,00
					50.000,00
					0
					80.000,00
Cat. 15 Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio					
215010 Cap. 016000 INDENNITA' DI ANZIANITA' O T.F.R. (GIA' ACCANTONATI)					
					132.000,00
					468.000,00
					0
					600.000,00
TOTALE CATEGORIA					132.000,00
					468.000,00
					0
					600.000,00
TOTALE TITOLO					562.000,00
					1.538.000,00
					0
					2.100.000,00
Tit. 3 ESTINZIONE DI MUTUI ED ANTICIPAZIONI					
Cat. 20 Estinzione debiti diversi					
320010 Cap. 016110 ESTINZIONE DEBITI					
					0
					0
					0
					0
TOTALE CATEGORIA					0
					0
					0
					0
Tit. 4 PARTITE DI GIRO					
Cat. 21 Spese aventi natura di partite di giro					
421010 Cap. 016200 RITENUTE ERARIALI					
					1.400.000,00
					0
					0
					1.400.000,00
421020 Cap. 016300 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI (ESCLUSI I LAVORATORI AGRICOLI) A CARICO DIPENDENTI					
					450.000,00
					0
					0
					450.000,00
421030 Cap. 016400 PARTITE IN CONTO SOSPESI					
					200.000,00
					0
					0
					200.000,00
421040 Cap. 016500 CONTRIBUTI AGRICOLI A CARICO DIPENDENTI					

II

COMPETENZA					
Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		
Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	in piu'	in meno	
24.000,00	0	24.000,00	0	56.000,00	
29.473,19	2.888,98	32.362,17	0	567.637,83	
29.473,19	2.888,98	32.362,17	0	567.637,83	
62.219,40	1.093.801,26	1.156.020,66	0	943.979,34	
0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	
329.198,27	69.746,23	398.944,50	0	1.001.055,50	
118.781,07	28.936,00	147.717,07	0	302.282,93	
28.560,10	33.143,09	61.703,19	0	138.296,81	

111

GESTIONE RESIDUI PASSIVI						
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		
				in piu'	in meno	
0!	0!	0!	0!	0!		0!
0!	0!	0!	0!	0!		0!
0!	0!	0!	0!	0!		0!
347.066,41!	79.939,08!	261.803,10!	341.742,18!	0!	5.324,23!	
0!	0!	0!	0!	0!		0!
0!	0!	0!	0!	0!		0!
0!	0!	0!	0!	0!		0!
173.442,23!	173.145,20!	297,03!	173.442,23!	0!		0!
51.269,65!	51.269,65!	0!	51.269,65!	0!		0!
84.861,21!	51.598,07!	33.263,14!	84.861,21!	0!		0!

					IV
GESTIONE DI CASSA					
		Differenze rispetto alle previsioni		Totale residui passivi al termine dell'esercizio	
Previsioni	Pagamenti	in piu'	in meno		
80.000,00	24.000,00	0	56.000,00	0	
600.000,00	29.473,19	0	570.526,81	2.888,98	
600.000,00	29.473,19	0	570.526,81	2.888,98	
2.037.000,00	142.158,48	0	1.894.841,52	1.355.604,36	
0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	
1.400.000,00	502.343,47	0	897.656,53	70.043,26	
450.000,00	170.050,72	0	279.949,28	28.936,00	
200.000,00	80.158,17	0	119.841,83	66.406,23	

ENTE NAZIONALE DELLE SEMENTI ELETTE

CONTO CONSUNTIVO - U S C I T E

					1
					GESTIONE
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE					
					Previsioni
					Variazioni
CAPITOLO					
Codice	Descrizione	Iniziali	In aumento	In diminuzione	Definitive
		20.000,00	0	0	20.000,00
421050	Cap. 016600 VERSAMENTI DI QUOTE DI ADESIONE AI SINDACATI	10.000,00	0	0	10.000,00
421060	Cap. 016700 SOMME SOMMINISTRATE AI CASSIERI	30.000,00	0	0	30.000,00
421070	Cap. 016800 USCITE PER I.V.A.	2.100.000,00	0	0	2.100.000,00
421090	Cap. 017000 GIROFONDI CONTO CORRENTE DI CASSA/TESORERIA	160.000,00	500.000,00	0	660.000,00
	TOTALE CATEGORIA	4.370.000,00	500.000,00	0	4.870.000,00
	TOTALE TITOLO	4.370.000,00	500.000,00	0	4.870.000,00
	TOTALE 2010	15.425.000,00	3.968.000,00	560.000,00	18.833.000,00
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE				0
	CONSUNTIVO USCITA 2010	15.425.000,00	3.968.000,00	560.000,00	18.833.000,00

11

COMPETENZA					
Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		
Pagate.	Rimaste da pagare	Totale impegni	in piu'	in meno	
0!	4.669,62!	4.669,62!	0!	15.330,38!	
2.796,59!	711,07!	3.507,66!	0!	6.492,34!	
19.504,49!	0!	19.504,49!	0!	10.495,51!	
483.429,77!	308.664,07!	792.093,84!	0!	1.307.906,16!	
0!	467.347,86!	467.347,86!	0!	192.652,14!	
982.270,29!	913.217,94!	1.895.488,23!	0!	2.974.511,77!	
982.270,29!	913.217,94!	1.895.488,23!	0!	2.974.511,77!	
3.669.796,91!	5.411.957,58!	9.081.754,49!	0!	9.751.245,51!	
3.669.796,91!	5.411.957,58!	9.081.754,49!	0!	9.751.245,51!	

GESTIONE RESIDUI PASSIVI						
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		
				in piu'	in meno	
10.305,26	6.357,11	3.948,15	10.305,26	0	0	
1.578,42	1.578,42	0	1.578,42	0	0	
1.200,00	1.200,00	0	1.200,00	0	0	
850.539,54	139.352,27	711.187,27	850.539,54	0	0	
509.124,21	509.124,21	0	509.124,21	0	0	
1.682.320,52	933.624,93	748.695,59	1.682.320,52	0	0	
1.682.320,52	933.624,93	748.695,59	1.682.320,52	0	0	
7.217.147,71	2.478.672,73	4.722.200,07	7.200.872,80	0	16.274,91	

IV				
GESTIONE DI CASSA				
Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale residui passivi al termine dell'esercizio
		in piu'	in meno	
20.000,00	6.357,11	0	13.642,89	8.617,77
10.000,00	4.375,01	0	5.624,99	711,07
30.000,00	20.704,49	0	9.295,51	0
2.100.000,00	622.782,04	0	1.477.217,96	1.019.851,34
660.000,00	509.124,21	0	150.875,79	467.347,86
4.870.000,00	1.915.895,22	0	2.954.104,78	1.661.913,53
4.870.000,00	1.915.895,22	0	2.954.104,78	1.661.913,53
19.954.510,00	6.148.469,64	0	13.806.040,36	10.134.157,65
19.954.510,00	6.148.469,64	0	13.806.040,36	

PAGINA BIANCA



ENTE NAZIONALE DELLE SEMENTI ELETTE

MILANO

Conto economico e quadro di riclassificazione dei risultati

CONTO ECONOMICO

	GENNAIO/MAGGIO 2010		ANNO 2009	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi		4.013.634,14		9.501.325,34
a) vendite di servizi	4.014.051,07		9.536.506,46	
b) riduzione acconti da ditte su prestazioni da rendere	6.204,55		6.629,97	
c) spese di realizzo entrate	- 6.621,48		- 41.811,09	
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		1.061.580,43		568.881,72
a) trasferimenti	1.037.530,95		498.814,43	
b) altri proventi	24.049,48		70.067,29	
Totale valore della produzione (A)	5.075.214,57	5.075.214,57	10.070.207,06	10.070.207,06
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	- 175.407,46	- 175.407,46	- 176.366,59	- 176.366,59
7) Per servizi		- 2.341.601,38		- 2.878.049,75
a) organi	- 45.038,89		- 107.577,83	
b) quota consumi intermedi	- 1.149.932,66		- 1.784.858,25	
c) servizi istituzionali	- 1.138.482,43		- 976.618,31	
d) spese bancarie	- 8.147,40		- 8.995,36	
8) Per godimento beni di terzi	- 175.519,22	- 175.519,22	- 317.576,76	- 317.576,76
9) Per il personale		- 3.253.888,84		- 6.513.010,30
a) salari e stipendi	- 2.491.957,45		- 4.559.072,06	
b) oneri sociali	- 437.120,30		- 1.076.546,26	
c) trattamento di fine rapporto	- 145.476,98		- 638.101,58	
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	- 179.334,11		- 239.290,40	
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali				
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	- 187.584,35	- 187.584,35	- 218.862,11	- 218.862,11
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamenti per rischi	-	-	-	-
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	-	-	-	-
14) Oneri diversi di gestione		- 61.882,69		- 78.553,30
a) pubblicazioni	- 488,00		- 2.794,70	
b) spese di rappresentanza	-		-	
c) rivista "dal Seme"	- 40.290,00		- 35.835,20	
d) premi a produttori	- 3.300,00		- 3.984,00	
e) altri oneri	- 17.804,69		- 35.939,40	
Totale Costi (B)	- 6.195.883,94	- 6.195.883,94	- 10.182.418,81	- 10.182.418,81
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	- 1.120.669,37	- 1.120.669,37	- 112.211,75	- 112.211,75



	GENNAIO/MAGGIO 2010		ANNO 2009	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) proventi diversi dai precedenti: interessi attivi	952,65	952,65	27.010,23	27.010,23
17) Interessi e altri oneri finanziari: oneri passivi	-	-	-	-
17-bis) Utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari	952,65	952,65	27.010,23	27.010,23
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
Totale rettifiche di valore	0	0	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20a) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5)	441,67	441,67	3.031,00	196.512,83
20b) Decremento crediti da ditte fallite			193.481,83	
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14)	-	-	11.088,05	11.088,05
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	13.839,66	13.839,66	72.458,38	72.458,38
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	- 5.606,83	- 5.606,83	- 251.810,15	- 251.810,15
Totale delle partite straordinarie	8.674,50	8.674,50	6.073,01	6.073,01
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	- 1.111.042,22	- 1.111.042,22	- 79.128,51	- 79.128,51
Imposte del periodo	- 128.360,28	- 128.360,28	- 355.309,28	- 355.309,28
Disavanzo Economico	- 1.239.402,50	- 1.239.402,50	- 434.437,79	- 434.437,79

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI

	GENNAIO/ MAGGIO 2010	ANNO 2009	DIFFERENZA
A. RICAVI	5.075.214,57	10.070.207,06	- 4.994.992,49
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti, lavorazioni in corso su ordinazione	-	-	-
B. VALORE DELLA PRODUZIONE "TIPICA"	5.075.214,57	10.070.207,06	- 4.994.992,49
Consumi di materie prime e servizi esterni	- 2.692.528,06	- 3.371.993,10	679.465,04
C. VALORE AGGIUNTO	2.382.686,51	6.698.213,96	- 4.315.527,45
Costo del lavoro	- 3.253.888,84	- 6.513.010,30	3.259.121,46
D. MARGINE OPERATIVO LORDO	- 871.202,33	185.203,66	- 1.056.405,99
Ammortamenti	- 187.584,35	- 218.862,11	31.277,76
Stanzamenti a fondi rischi ed oneri	-	-	-
Saldo proventi ed oneri diversi	- 61.882,69	- 78.553,30	16.670,61
E. RISULTATO OPERATIVO	- 1.120.669,37	- 112.211,75	- 1.008.457,62
Proventi ed oneri finanziari	952,65	27.010,23	- 26.057,58
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-	-
F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	- 1.119.716,72	- 85.201,52	- 1.034.515,20
Proventi ed oneri straordinari	8.674,50	6.073,01	2.601,49
G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	- 1.111.042,22	- 79.128,51	- 1.031.913,71
Imposte di esercizio	- 128.360,28	- 355.309,28	226.949,00
H. AVANZO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	- 1.239.402,50	- 434.437,79	- 804.964,71



ENSE
ENTE NAZIONALE
SEMENTI ELETTE

ENTE NAZIONALE DELLE SEMENTI ELETTE

MILANO

Stato patrimoniale

STATO

ATTIVITA'	GENNAIO/ MAGGIO 2010	ANNO 2009
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi d'impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi		
8) Altre		
Totale	0	0
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>		
1a) Terreni	35.089,70	35.089,70
1b) Fabbricati	937.248,52	938.078,66
2) Impianti e macchinari per laboratori ed attività agricole	374.913,26	445.957,32
3) Attrezzature per uffici	49.484,03	72.243,00
4) Automezzi		
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
6) Diritti reali di godimento		
7a) Altri beni: arredi	30.526,52	34.792,41
7b) Altri beni: software	-	-
Totale	1.427.262,03	1.526.161,09
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
e) altri Enti		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
b) verso imprese collegate		
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici		
d) verso altri	142.978,21	137.306,34
3) Altri titoli		
4) Crediti finanziari diversi		
Totale	142.978,21	137.306,34
Totale Immobilizzazioni (B)	1.570.240,24	1.663.467,43